
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені МИХАЙЛА ДРАГОМАНОВА

НАКАЗ

25 червня 2024року м. Київ №285

Відповідно до Переліку платних послуг, що можуть надаватися навчальними 
закладами, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до державної та 
комунальної форми власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
27.08.2010 № 796, протоколу засідання приймальної комісії університету від 18.04.24р. 
№ 6 та наказу університету № 282 від 25.06.24р. щодо вартості навчання на 2024-2025н.р.

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити вартість одного кредиту ЄКТС на 2024-2025 навчальний рік за 
ступенем бакалавра денної та заочної форми навчання:

БАКАЛАВР

№
п/п Назва спеціальності (освітньої програми)

Вартість одного кредиту 
ЄКТС (в грн.)

Денна
форма

Заочна
форма

1 2 3 4

ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 О с в іт н і, п е д а г о г іч н і н а у к и  (Педагогіка дозвілля) * 335 290

2 Дошкільна освіта * 380 290

3 Початкова освіта * 350 300

4
О б р а зо т в о р ч е  м и с т е ц т в о , д е к о р а т и в н е  м и с т е ц т в о , р е с т а в р а ц ія  . 
Образотворче мистецтво * 345 -

5 П с и х о л о г ія  (Практична психологія) * 510 365

6 П с и х о л о г ія  (Кризова психологія) * 510 365

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ

1
С е р е д н я  о с в іт а  (Трудове навчання та технології і 
інформатика) * 310 270

2 П р о ф е с ій н а  о с в іт а  (за спеціалізаціями)* 320 270

3
Дизайн* (графічний дизайн; дизайн одягу (взуття); дизайн 
середовища) 510 -



ФАКУЛЬТЕТ СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ
і С п е ц іа л ь н а  о с в іт а . Логопедія * 405 365

2
С п е ц іа л ь н а  о с в іт а  (корекційна психопедагогіка, 
ортопедагогіка, тифлопедагогіка, сурдопедагогіка) * 380 315

3 П с и х о л о г ія  (спеціальна, клінічна) * 51СГ 365

ФАКУЛЬ ТЕТ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ, СПОРТУ І  ЗДОРОВ ’Я
1 С е р е д н я  о с в іт а  (Фізична культура і спорт) * 385 260

2 Ф ізи ч н а  к у л ь т у р а  і с п о р т . Спорт * 400 270

3 Ф ізи ч н а  к у л ь т у р а  і с п о р т . Здоров’я людини та фізична 
рекреація * 400 270

4
Ф ізи ч н а  к у л ь т у р а  і с п о р т . Фітнес і фізкультурно-спортивна 
реабілітація * 400 270

ФАКУЛЬТЕТ МИСТЕЦТВ імені А.АВДІЄВСЬКОГО
1 С е р е д н я  о с в іт а  (Музичне мистецтво) * 420 335

2 Хореографія * 420 335

3 Музичне мистецтво * 420 335

ІСТОРИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 С е р е д н я  о с в іт а  ( Історія ) * 395 285

2 С е р е д н я  о с в іт а  ( Історія та суспільно-політична освіта) 395 -

3 Історія та археологія * 395 285

4
Міжнародні відносини,суспільні комунікації та регіональні 
студії * 510 -

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ФІЛОСОФІЇ ТА ОСВІТНЬОЇ ПОЛІТИКИ
1 Релігієзнавство 415 -

2 Філософія * 415 300

3 Культурологія * 415 300

4 Реклама та зв’язки з громадськістю 520 -
ФАКУЛЬТЕТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛОЛОГІЇ ТА ЛІТЕРАТУРНОЇ ТВОРЧОСТІ

імені А. МАЛИШКА
1 С е р е д н я  о с в іт а  (Українська мова і література ) * 380 260

2 Ф іл о л о г ія . (Українська мова та література) * 380 260

3 Журналістика. В и д а в н и ч а  с п р а в а  т а  р е д а г у в а н н я  * 510 365

ФАКУЛЬТЕТ ІНОЗЕМНОЇ ФІЛОЛОГІЇ

1
С е р е д н я  о с в іт а  (М о в а  і л іт е р а т у р а  (ан г л ій с ь к а )) .
Середня освіта (англійська мова і зарубіжна література та 
друга мова)

510 340

2
Ф іл о л о г ія . Г е р м а н с ь к і  м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  в к л ю ч н о ) , 
п е р ш а  м о в а  -  а н г л ій с ь к а .
Англійська мова і зарубіжна література та друга мова

510 340

3
Ф іл о л о г ія . Г е р м а н с ь к і  м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  в к л ю ч н о ) , 
п е р ш а  м о в а  -  а н г л ій с ь к а .
Переклад. Англійська та друга іноземна мови

510 340

4
Ф іл о л о г ія . П р и к л а д н а  л ін г в іс т и к а .
Прикладна лінгвістика. Англійська та друга іноземна мови 495 315

5
Ф іл о л о г ія . С л о в ’я н с ь к і  м о в и  т а  л іт е р а т у р и  (п е р е к л а д  
в к л ю ч н о ) , п е р ш а  м о в а  -  п о л ь с ь к а .
Польська мова і зарубіжна література та українська мова

510 340

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГІЇ
1 П с и х о л о г ія . Психологічне консультування* 510 365



2 Психологія* 510 365

3 П с и х о л о г ія . Психологія врегулювання конфліктів* 510 365

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПЕРЕПІДГОТОВКИ ТА П
КВАЛІФІКАЦІЇ

ІДВИЩЕННЯ

1 Дошкільна освіта * 290

2 Початкова освіта * - 300

3 П с и х о л о г ія . Психологічне консультування *** 435

4 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  (Соціальна педагогіка) *** 340

5 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  (Соціальна робота) *** 340

6 Дошкільна освіта * 315

7 Початкова освіта * 290

ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ, ІНФОРМАТИКИ ТА ФІЗИКИ
1 С е р е д н я  о с в іт а  (Математика)* 350 315

2 С е р е д н я  о с в іт а  (Фізика)* 350 315

3 С е р е д н я  о с в іт а  (Інформатика)* 340 295
4 Математика * 350 315

5 Інженерія програмного забезпечення * 510 335
6 Комп’ютерні науки * 510 335

7 Інформаційні системи та технології * 510 335

ПРИРОДНИЧИЙ ФАКУЛЬТЕТ
1 С е р е д н я  о с в іт а  (Хімія) * 345 -

2 С е р е д н я  о с в іт а  (Біологія та здоров'я людини) * 375 260

3 С е р е д н я  о с в іт а  ( Г еографія) * 375 260

4 Екологія * 375 260
5 Туризм і рекреація. Туризм * 510 335

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ПРАВА ТА ПОЛІТОЛОГІЇ
1 Право 510 340

2 Політологія 510 285

ФАКУЛЬТЕТ СОЦІОЛОГІЇ ТА СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ

1
О с в іт н і, п е д а г о г іч н і н а у к и  (Соціально-виховна робота з 
дітьми та молоддю) * 315 280

2 О с в ітн і, п е д а г о г іч н і н а у к и . Позашкільна освіта * 325 285

3 С о ц іо л о г ія  (Соціальні комунікації та РІС технології) * 510 345

4 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  (Соціальна педагогіка) * 395 325

5 С о ц іа л ь н а  р о б о т а  (Соціальна робота) * 395 325

6 С о ц іа л ь н е  з а б е з п е ч е н н я  (Соціальне інспектування)* 395 325

НАВ ЧАЛЬНО-НА УКОВИЙ ІНСТИТУТ ПУБЛІЧЕ
АДМІНІСТРУВАННЯ

ЮГО УПРАВЛІННЯ ТА

1 Публічне управління та адміністрування 510 335

2
М е н е д ж м е н т  с о ц іо к у л ь т у р н о ї д ія л ь н о с т і (Менеджмент 
соціокультурних проектів та креативних індустрій)* 510 345



3
Ін ф о р м а ц ій н а , б іб л іо т е ч н а  т а  а р х ів н а  с п р а в а  (Документно- 
інформаційний супровід кадрової роботи) * 335 280

4 Економіка * 510 280

5 Менеджмент * 510 345

6
П р о ф е с ій н а  о с в іт а . Документаційні процеси в електроніці, 
метрології та радіотелекомунікації 320 270

7
М іж н а р о д н і в ід н о с и н и ,с у с п іл ь н і к о м у н ік а ц ії  т а  р е г іо н а л ь н і 
с т у д і ї . Міжнародна інформація 510 -

* - в т.ч. на базі молодшого спеціаліста/ молодшого бакалавра 
*** - вечірня форма навчання

2. Для розрахунку вартості надання додаткових освітніх послуг з вивчення та 
атестації навчальних дисциплін в 2024/2025н. р. використовується величина вартості 
кредиту ЄКТС, яка встановлюється відношенням річної вартості навчання, встановленої в 
рік вступу на навчання, до 60 кредитів ЄКТС з врахуванням рівня інфляції за формулою:

ВК = РВН 
60 ’

де

В К  -  вартість одного кредиту ЄКТС;
РВН -  вартість за 1 рік навчання на момент вступу з врахуванням інфляції; 
60 -  кількість кредитів ЄКТС на 1 навчальний рік.

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на проректора з науково- 
педагогічної роботи (адміністративно-господарська діяльність) Ростислава Драпушко.

Ректор університету Віктор Андрущенко

Наказ завізували:

Проректор з науково-педагогічної роботи 
(іадміністративно-господарська діяльність)

Проректор з навчально-методичної роботи 

Начальник ПВ

Головний бухгалтер 9*'

Відповідальний секретар приймальної комісії

Начальник юридичного відділу,
в.о. уповноваженого з антикорупційної
діяльності університету

Ростислав Драпушко 

Роман Вернидуб 

Наталія Євдокимова 

Лідія Ярославська 

Тарас Олефіренко

Г еннадій Рашковський


